Diário Oficial
Ano XII |  Nº 816 |  Macau, 15 de outubro de 2014

EXECUTIVOPODER
Portaria 691/2014, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Ricardo Bruno da Silva, CPF nº. 043.818.384-32 do
Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo  AT-1, lotado (a) no (a)
Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em
contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 13 de outubro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
José Willams Félix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria 692/2014, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Alexsandro de Araújo Olegário, CPF nº. 053.580.924-71
para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-1, lotado (a) no
(a) Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em
contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 13 de outubro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
José Willams Félix da Silva-Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria 693/2014, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Cristiane de Araújo Silva Albuquerque, CPF nº.
913.107.684-04 do Cargo em Comissão de Coordenadora de Saúde, símbolo
CS, lotado (a) no (a) Secretaria de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em
contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 13 de outubro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
José Willams Félix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria 694/2014, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Cristiane de Araújo Silva Albuquerque, CPF nº.
913.107.684-04, para o Cargo em Comissão de Gerente de Unidade de Saúde,
símbolo GUS, lotado (a) no (a) Secretaria de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em
contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 13 de outubro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
José Willams Félix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria 695/2014, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Geraldo Inácio Olegário, CPF nº. 155.096.134-91, do
Cargo em Comissão de Gerente, símbolo CC-3, lotado (a) no (a) Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Pesca.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em
contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 13 de outubro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
José Willams Félix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria 696/2014, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Geraldo Inácio Olegário, CPF nº. 155.096.134-91, para o
Cargo em Comissão de Diretor, símbolo CC-2, lotado (a) no (a) Gabinete do
Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em
contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 13 de outubro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
José Willams Félix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria 697/2014, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Márcia Meire Silva de Siqueira, CPF nº. 028.420.294-02,
para o Cargo em Comissão de Coordenadora, símbolo CC-4, lotado (a) no (a)
Secretaria de Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em
contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 13 de outubro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
José Willams Félix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 699/2014, de 13 de outubro de 2014
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO o que dispões a lei Municipal n° 1079/2011, de 30 de
novembro de 2011, anexo II,
RESOLVE:
Art.1º - Fica atribuído a (o) servidor (a) Marcelo Soares da Silva, CPF n°-

443.587.254-49, ocupante do cargo de Fiscal de Obras, matrícula n° 50697,
com lotação no (a) Secretaria Municipal de Infraestrutura, a gratificação de
Função Gratificada – FG-3 no valor de R$ 500,00 (Quinhentos reais).
Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
01.10.2014.
Macau (RN), 13 de outubro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
José Willams Félix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 700/2014, de 13 de outubro de 2014
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO o que dispões a lei Municipal n° 1079/2011, de 30 de
novembro de 2011, anexo II,
RESOLVE:
Art.1º - Fica atribuído a (o) servidor (a) Risoneide Fonseca de Melo, CPF n°-
199.911.004-82, ocupante do cargo de Auxiliar de Secretaria de Escolar,
matrícula n° 40080, com lotação no (a) Secretaria Municipal de Educação, a
gratificação de Função Gratificada – FG-4 no valor de R$ 400,00
(Quatrocentos reais).
Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
01.10.2014.
Macau (RN), 13 de outubro de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
José Willams Félix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos

EXTRATO DE CONTRATO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 011/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA.
OBJETO: Execução dos serviços de serviços de pavimentação asfáltica em
diversas áreas (Zonas Urbana, Rural e Distritos) do Município de Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 531.522,36 (quinhentos e trinta e um mil quin-
hentos e vinte e dois reais e trinta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.013.15.452.0013.1213 – Sec. Mun. de
Infraestrutura e Mob. Urbana
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 – Obras e Instalações
FONTE: Recursos Próprios – PMM
VIGÊNCIA: de 90 (noventa) dias, a partir da data da assinatura, tendo eficácia
com a publicação do extrato no DOE (Diário Oficial do Estado) e data do rece-
bimento da ordem do serviço e vencendo-se em 13 de janeiro de 2014. Caso
haja retardamento da emissão da ordem de serviço, a vigência será contada a
partir da data da referida ordem de serviço.
Macau/RN, 14 de outubro de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
Celiton Luiz Costa de Oliveira
Pela Contratada

Comissão Permanente de Licitação